



Til

Medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg

[Referat fra møte i Østre Agder kommunedirektørutvalg onsdag 25.oktober 2023.](#)

**Sted Tid**

*Arendal bibliotek - cafelokale*

25.oktober 2023  
kl.08.30-13.00

Deltakere i møtet:

Inger Hegna – Arendal, Ole Petter Skjævestad – Vegårshei, Carl Jakob Hansen – Risør, Bo Andre Longum – Froland og Per Gunnar Johnsen – Gjerstad.

Christina Ødegård – Åmli var forhindret, men deltok på møtet på teams fra kl.09.30-13.00.

Magnus Mathisen – Grimstad hadde meldt forfall og for han møtte kommunalsjef Olav Kavli.

Jarle Bjørn Hanken – Tvedestrand hadde meldt forfall. Ingen hadde anledning til å stille fra kommunen.

Direktør Anita Henriksen i Agder fylkeskommune hadde meldt forfall.

Fra sekretariatet møtte sekretariatsleder Ole Jørgen Etholm.

Inger Hegna ledet møtet.

Under behandlingen av sak 68/23 så deltok Arnhild Bråstad fra eiendomsavdelingen i Grimstad kommune.

Under behandlingen av sak 69/23 så deltok samhandlingskoordinator Harry Svendsen og prosjektleder Siri Sølvberg Andersen.

Under behandlingen av sak 70/23 så deltok forskningsrådgiver i Østre Agder Kristin Jeppestøl.

Under behandlingen av sak 73/23 deltok kommunalsjef Karl Mork fra Arendal kommune.

Under behandlingen av sak 74/23 så deltok leder for Arendal eiendom KF Øystein Sangvik og avdelingsleder Anette Flaath

## Saksliste:

69/23 **Godkjenning av [referatet](#) fra møtet i Østre Agder kommunedirektørutvalg 20.september 2023.**

*Vedtak:*

Referatet godkjennes.

**68/23 Status pilotprosjektet «Utleieboliger» i regi av Arendal kommune og Grimstad kommune med ambisjon om felles innsats for å stimulere til økt boligbygging**

Arnhild Bråstad fra eiendomsavdelingen i Grimstad kommune holdt en [orientering](#) om det utredningsarbeidet de har gjort sammen med Arendal kommune knyttet til kjøp av boliger i kommunal regi og om samtaler mellom de to kommunene og store utbyggingssaktører i regionen. Dette inngår i prosjektet Green deal Agder.

*Vedtak:*

Østre Agder kommunedirektørutvalg støtter det pågående utredningsarbeidet og ønsker at de andresamarbeidskommunene blir holdt orientert om det videre arbeidet.

Kommunedirektørutvalget ber sekretariatet om å orientere representantskapet om arbeidet.

**69/23 Organisering av BOHO-prosjektet**

Samhandlingskoordinator Harry Svendsen presenterte forutsetningene og forankringen for prosjektet Bærekraftig oppvekst, helse og omsorgstjenester, og basert på vedtak i KDU 20.09 ble det lagt fram et forslag en framtidig organisering av prosjektet.

Prosjektet sikrer kunnskapsbasert utvikling på feltet i samsvar med mål i kommuneplanenes samfunnsdel. Prosjektleder Siri Sølvberg Andersen gjennomgikk [status](#) for prosjektet. Prosjektet sikrer kunnskapsbasert utvikling på feltet i samsvar med mål i kommuneplanenes samfunnsdel.

Deretter [presenterte](#) Agenda Kaupang v/ Rune Holbæk, som er rådgiver og gruppeleder kommunal økonomi og tjenesteutvikling, mulige tiltak som kan inngå i det videre samarbeidet med Agenda Kaupang med fokus på «Samskapende saksbehandling» som inngår i prosjektets kommunikasjonsstrategi rettet mot ansatte, brukere og pårørende. Fra Agenda Kaupang deltok i tillegg Øystein Neergaard - rådgiver, ansvarlig for boligbehovsanalysene og Einar Stephan - rådgiver med ansvar for økonomiske analyser og for arbeidet med ressurskalkulatoren.

Ressurskalkulator som analysemetode og strategiskverktøy for prosjektledelsen og for kommunedirektørene i den enkelte kommune ble gjennomgått.

*Vedtak:*

Østre Agder kommunedirektørutvalg drøfter videre organisering av BOHO-prosjektet i sitt møte i januar 2024.

**70/23 Status for iverksetting av felles FOU-satsing i helse- og omsorgssektoren (20 minutter) (oppmøte kl.09)**

Kristin Jeppestøl som Østre Agder-samarbeidet frikjøper fra Tvedestrand kommune for å ivareta en rolle som felles ressurs for samarbeidet i en 30% stilling som forskningsrådgiver. Hun holdt en [orientering](#) som redegjorde for hennes forskningsarbeid knyttet til TILT (tidlig identifisering av livstruende tilstander) og for andre pågående forskningsprosjekt ved UiA der tilbudet til eldre skrøpelige i kommunene belyses. Hun ba kommunedirektørene om å bruke kompetanse som man får gjennom de mange kommunale medarbeideren som har spesialisert seg i klinisk allmennsykepleie. Bare fra samarbeidskommunene er det 17 deltakere i denne utdanningen. Hun kom også inn på Grimstad kommunens viktige initiativ for å etablere Norges første universitetssykehjem.

*Vedtak:*

Kommunedirektørutvalget tar saken til orientering.

### 71/23 **Forslag til budsjett for Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd**

*Vedtak:*

Østre kommunedirektørutvalg anbefaler representantskapet å godkjenne forslaget til budsjett for 2024.

Kommunedirektørutvalget ønsker at en i forberedelsen av budsjett for 2025 og HØP 2026-2027 legger opp til et forberedende møte våren 2024 der også leder for økonomiavdeling deltar. De ønsker en oversikt som viser budsjettutvikling for interkommunale tjenester og for sekretariatet over tid for å kunne se dette i forhold til utviklingen for rene kommunale tjenester. Dette materialet skal foreligge i god tid før det planlagte budsjettseminaret i august.

### 72/23 **Møteplan for Østre Agder kommunedirektørutvalg 2024**

*Vedtak:*

Sekretariatsleder skal sammen med kommunedirektøren i Tvedestrand og kommunedirektøren i Grimstad avklare om det er noen av de foreslåtte onsdagene som ikke kommer i konflikt med politiske møter i Grimstad eller Tvedestrand.

De onsdagene som er i konflikt med slike møter flyttes fram til fredag uken før.

Sekretariatsleder sørger for innkalling til de aktuelle møtedatoene.

### 73/23 **Anbefaling av søknader om skjønnsmidler fra Statsforvalteren 2024**

Prosjektet «Kunnskapsløft for bedre helse og gode liv» ble det redegjort for i sak 69/23. Dette prosjektet ønskes videreført i 2024.

Kommunalsjef organisasjon og utvikling Karl Mork i Arendal kommune [redegjorde](#) på vegne av prosjektleder William Lødrup for status for prosjektet HMS i skole. Fra de deltakende skoler er det kommet klare signaler om høy nytteverdi for det forebyggende HMS-arbeidet ved skolene som har deltatt så langt.

Til møtet forelå det en anbefaling fra Østre Agder HR-forum om å videreføre satsingen på skoler.

*Vedtak:*

Kommunedirektørutvalget anbefaler representantskapet å videreføre søknadene for prosjektene «Kunnskapsløft for bedre helse og gode liv» og «HMS i skolen» i 2024.

Kommunedirektørutvalget ber om at prosjektet HMS-skole skal videre føres med fokus på skole, men at en innenfor denne rammen skal arbeider med sikte på å kunne videreføre prosjektsatsingen i helsesektoren fra 2025.

#### 74/23 **Status for Østre Agder interkommunale helsebygg IKS**

Kommunedirektør Inger Hegna og sekretariatsleder redegjorde for saken. Tilstede under behandlingen var også leder for Arendal eiendom KF Øystein Sangvik og avdelingsleder Anette Flaath som har forestått utbyggingen.

Det ble framlagt en beregning av effektene av forslagene til løsning for kommunenes innbetaling ved kjøp av bygget og for framtidige driftsutgifter ved legevakt og KØH-avdeling, samt for avklaringsavdelingen som er Arendal kommunes ansvar.

*Vedtak:*

- Kostnader relatert til ferdigstilling av bygget inkludert fast utstyr innarbeides i prosjektets totale kostnad og fordeles i henhold til avtalt eierandel.
- Kostnader relatert til løst inventar og utstyr fordeles etter formål knyttet til arealer for legevakt, KØH og for avklaringsavdeling. Utstyr som ikke er knyttet til en av disse avdelingene fordeles etter deres andel av arealet i bygget.

#### 75/23 **Forhåndsdrøfting av saken om status for drift av Arendal kommunale legevakt i representantskapsmøtet.**

*Vedtak:*

Kommunedirektør utvalget anmoder ledelsen ved Arendal kommunale legevakt om å gi ordførere i samarbeidskommunene en orientering for status i driften av legevakttjenesten.

#### 76/23 **Saker til representantskapsmøte 10.november 2023**

*Vedtak:*

Sakene godkjennes.

Kommunedirektørutvalget ber sekretariatsleder om å undersøke med AKT og Agder fylkeskommune om AKT Svipp samkjøringstjeneste kan være et tema under et framtidig representantskapsmøte.

## 77/23 Eventuelt

### **Behov for å endre tidspunkt for eventuell samling i Oslo**

Kommunedirektørene tok til etterretning at det er behov for å endre foreslåtte datoer for besøket i Oslo og at dette avklares i representantskapsmøtet 10.november.

### **Ny struktur for økonomistyring og budsjett 2024 for IKT Agder .**

Kommunedirektørene ønsker å gjøre et forberedende arbeid fram mot IKT Agders representantskapsmøtet 15.desember 2023. Kommunedirektør Inger Hegna og kommunedirektør Ole Petter Skjævestad påtok seg et forarbeid fram til neste møte i kommunedirektørutvalget. Det er stor bekymring i kommunedirektørutvalget for sterk økning i IKT-utgifter.

### **Praksis ved vaksinerings av andre kommuners innbyggere**

Det er ønskelig å få en oversikt over hvor utbredt vaksinerings av andre kommuners innbyggere er. Derfor kan den enkelte kommune registrere omfanget slik at det kan drøftes en løsning hvis det er vesentlig ubalanse mellom kommunene.

### **Dramatiske økningen av selvkost for VA**

Kommunedirektøren i Vegårshei redegjorde for en analyse som kommunen har fått utarbeidet av Momentum Solution og som visere store framtidige store utlegg for kommune/innbyggere. Her følger konsulentens [presentasjon](#). Beregningen viser at det i denne kommunen blir sterk økning i framførte underskudd og at det er begrensninger for hvor lenge kommunen kan framføre underskudd på VA uten at det må dekkes gjennom økte gebyr eller bidrag over kommunens budsjett. Utviklingen er trolig utfordrende i flere kommuner og det kan være aktuelt å belyse temaet i fellesskap.

Referent Ole Jørgen Etholm

Sekretariatsleder Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd)